



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 28 października 2015 roku

Uczestnicy i Organizatorzy
uroczystej Gali
XXI Konkursu
„Lider Przedsiębiorczości Roku 2015”

Szanowni Państwo!

Firmy takie jak zdobywcy tytułu „Lidera Przedsiębiorczości” nadają impet polskiej gospodarce. To właśnie im w wielkim stopniu zawdzięczamy osiągnięcia ekonomiczne w niepodległej Rzeczypospolitej i to one są szansą kraju na dalszy rozwój, na utrwalenie wzrostu gospodarczego, na pomnożenie konkurencyjnych przewag. Serdecznie gratuluję wszystkim laureatom nagrodzonym podczas dzisiejszej Gali. Składam wyrazy uznania za Państwa przedsiębiorczość i kreatywność, tak potrzebne Polsce. Dziękuję również organizatorom tego wartościowego konkursu, który od wielu lat przyczynia się do promowania rodzimego biznesu.

Małe i średnie przedsiębiorstwa dominują w polskim systemie gospodarczym. Stanowią wręcz jego fundament. To dobrze. I dlatego też warto stwarzać takim firmom jeszcze większe możliwości rozwoju. Przemawiają za tym nie tylko argumenty ekonomiczne, ale także ważne racje społeczne.

Słusznie podkreślają Państwo, że wiele małych i średnich przedsiębiorstw wywodzi się z długoletnich tradycji polskiego rzemiosła. Z powodzeniem działają liczne firmy rodzinne, w których z pokolenia na pokolenia kultywowany jest etos profesjonalizmu, uczciwego konkurowania i społecznej odpowiedzialności biznesu. Potrzebujemy gospodarki, która będzie czerpać z trwałych źródeł wzrostu oraz opierać się na wartościach umacniających społeczną solidarność i spójność. Gospodarki, która swą siłę bierze przede wszystkim z sektora realnego, z wytwarzania konkretnych dóbr odpowiadających na autentyczne ludzkie potrzeby. Małe i średnie przedsiębiorstwa dobrze sobie radzą z tymi wyzwaniami. Mają bliskie relacje ze swym otoczeniem i świetnie rozeznane na lokalnych rynkach. Potrafią wykorzystywać społeczny potencjał, wychodzić naprzeciw dynamicznym przemianom, sięgać po innowacyjne rozwiązania. Jestem przekonany, że Państwa firmy są w stanie odgrywać rolę motoru napędzającego polską gospodarkę.

Pełniąc tak odpowiedzialne zadanie, mają Państwo prawo oczekiwać wsparcia. Poświęcona jest temu debata, która towarzyszy konkursowej Gali. Rodzimego biznesowi pomogłaby na pewno przemyślana, systemowa polityka gospodarcza polskiego państwa, która posłużyłaby rozwojowi przedsiębiorczości. Trzeba ułatwiać zakładanie firm, zachęcać do inwestowania przez mobilizację krajowych zasobów gospodarczych, upraszczać system podatkowy. O tego rodzaju wyzwaniach będzie dyskutować powołana przeze mnie Narodowa Rada Rozwoju. Z uwagą będę słuchać również głosu przedsiębiorców i inwestorów, cennego źródła opinii w procesie tworzenia polityk rozwoju. Liczę na Państwa zdanie w tych ważnych sprawach.

Raz jeszcze składam gratulacje „Liderom Przedsiębiorczości”. Życzę Państwu powodzenia w biznesowej aktywności i w obywatelskim zaangażowaniu dla dobra Ojczyzny. Serdecznie pozdrawiam wszystkich uczestników dzisiejszej uroczystości.

Z

ANNA DUDA